
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
Vista                    la Legge 2.8.1999, n. 264, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

 
Visti il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali” e il 

Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
Visto il Regolamento didattico di Ateneo dell'Università degli Studi di Milano-Bicocca emanato 

con Decreto Rettorale Rep. n. 3260/2023, Prot. n. 0245494 del 29.09.2023 modificato con 
Decreto Rettorale Rep. n. 4135/2023, Prot. n. 0420573 del 28.11.2023; 

 
Visto il Regolamento degli Studenti emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 3259/2023, Prot. n. 

0245493 del 29.09.2023, modificato con Decreto Rettorale Rep. n. 4136/2023, Prot. n. 
0420575 del 28.11.2023; 

 
Visto il Bando emanato con Decreto Rettorale, Prot. n. 0015139 del 15 gennaio 2026, con il 

quale è stata indetta, per l’anno accademico 2025/2026, l’apertura straordinaria, riservata 
a studenti/studentesse iscritti/e al semestre filtro non ammessi/e ai corsi di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina 
Veterinaria interessati/e ad immatricolarsi a un corso di laurea diverso da quelli riconosciuti 
come “affini”, dei concorsi per l’ammissione ai Corsi di laurea ad accesso programmato in: 

          
- Comunicazione interculturale 
- Economia aziendale e management 
- Economia e amministrazione delle imprese 
- Economia, analisi dei dati e management 
- Economia, banca e finanza 
- Economics and science for environmental sustainability 
- Informatica 
- Marketing, comunicazione aziendale e mercati globali 
- Physical sciences for innovative technologies 
- Scienze dell’Organizzazione, Servizio Sociale 
- Scienze del Turismo e Comunità Locale 
- Scienze e tecnologie chimiche 
- Scienze statistiche ed economiche 
 - Sociologia 
 - Statistica e gestione delle informazioni 

 
Visti  gli esiti dell’apertura straordinaria dei concorsi per l’ammissione ai corsi di laurea di cui 

sopra; 
 
Constatata          la regolarità delle procedure seguite; 

 
Atteso che la Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie di merito, allegate al presente decreto, relative all’apertura 
straordinaria, per l’anno accademico 2025/2026 riservata a studenti/studentesse iscritti/e al semestre filtro non 
ammessi/e ai corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e 
Medicina Veterinaria interessati/e ad immatricolarsi a un corso di laurea diverso da quelli riconosciuti come 
“affini”, dei concorsi per l’ammissione ai Corsi di laurea ad accesso programmato di cui alle premesse. 
 
 

IL RETTORE 
Marco Emilio Orlandi 

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 
 
 
 
 

UOR: Area della Didattica e dei Servizi agli studenti 
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Simona Visconti 
Pratica trattata da: Laura Appiani, Rosalba Fierro, Enrico Torchia, Carmela Buonanno 

 
 
 
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 
 

Graduatorie di merito relative all’apertura straordinaria, per l’anno accademico 2025/2026, riservata a 
studenti/studentesse iscritti/e al semestre filtro non ammessi/e ai corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria interessati/e ad immatricolarsi a un 
corso di laurea diverso da quelli riconosciuti come “affini”, dei concorsi per l’ammissione ai Corsi di laurea ad 
accesso programmato. 
 

Candidati ammessi al Corso di Laurea in Comunicazione interculturale 

COGNOME NOME POSIZIONE 
FINALE 

PUNTEGGIO 
TOLC-SU 

(esclusa la 
sezione 

ragionamento 
logico) 

PUNTEGGIO 
COMPRENSIONE 

DEL TESTO E 
CONOSCENZA 
DELLA LINGUA 

ITALIANA 

OBBLIGHI 
FORMATIVI 
AGGIUNTIVI 

(OFA) 

FERULLI GIORGIA 1 53.75 20 NO 

  

Corso di Laurea in Economia aziendale e management 

Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Economia e amministrazione delle imprese 

 Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Economia, analisi dei dati e management 

 Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Economia, banca e finanza 

 Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Economics and science for environmental sustainability 

Nessun ammesso 

 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Corso di Laurea in Informatica 

Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Marketing, comunicazione aziendale e mercati globali 

Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Physical Sciences for Innovative Technologies 

Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Scienze dell’Organizzazione 

Nessun ammesso 

 

Corso di Laurea in Servizio Sociale 

Nessun candidato 
 

Candidati ammessi al Corso di Laurea in Scienze del Turismo e Comunità Locale 

COGNOME NOME POSIZIONE 
FINALE PUNTEGGIO 

TOLC-SU 
(comprensivo 
della sezione di 
inglese) 

PUNTEGGIO 
COMPRENSIONE 
TESTO E 
CONOSCENZA 
DELLA LINGUA 
ITALIANA 

OBBLIGHI 
FORMATIVI 
AGGIUNTIVI 
(OFA) 

BIASSONI ARIANNA 1 40.75  15.5 NO 

 

Candidati ammessi al Corso di Laurea in Scienze e tecnologie chimiche 

COGNOME NOME POSIZIONE 
FINALE 

PUNTEGGIO 
TOLC-S 

PUNTEGGIO 
SEZIONE 

MATEMATICA 
DI BASE 

OBBLIGHI 
FORMATIVI 
AGGIUNTIVI 

(OFA) 

SVARCA SELINA 1 12,25 9,75 SI 

TIMIS GIOVANNI 2 12,25 8,25 SI 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Corso di Laurea in Scienze statistiche ed economiche 

Nessun ammesso 

 

Candidati ammessi al Corso di Laurea in Sociologia 

COGNOME NOME POSIZIONE 
FINALE 

PUNTEGGIO 
(esclusa la 
sezione di 
inglese) 

PUNTEGGIO 
COMPRENSIONE 

TESTO E 
CONOSCENZA 
DELLA LINGUA 

ITALIANA 

OBBLIGHI 
FORMATIVI 
AGGIUNTIVI 

(OFA) 

CAMPOMANES 
PANTOJA NICOLE ALEXIA 1 27.75 14.5 NO 

 

Corso di Laurea in Statistica e gestione delle informazioni 

Nessun ammesso 

 


		2026-02-09T15:36:25+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




